

### دونالد ترامپ:

## با تاخیر متوجه آسیب‌های مغزی سربازان آمریکایی شدم

رئیس‌جمهوری آمریکا در توجیه رسوایی درز اطلاعات درخصوص تعداد آسیب‌دیدگان حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد، مدعی شد که در ابتدا در جریان آسیب‌های جانی حمله موشکی ایران نبوده است.

به گزارش ایلنا به نقل از بلومبرگ، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در مورد مصدومان حمله موشکی ایران به پایگاه «عین‌الاسد» گفت: «بعداً متوجه آسیب مغزی سربازان شدم. موشک‌ها به طریقی به آنجا برخورد کردند که کسی کشته نشد. این موضوع که هیچ کس کشته نشده است، من را تحت تأثیر قرارداد. آسیب مغزی وجود دارد؛ اما من نظر خود را در این خصوص عوض نمی‌کنم».

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.**

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### دونالد ترامپ:

## با تاخیر متوجه آسیب‌های مغزی سربازان آمریکایی شدم

این خصلت دیکتاتورهاست که با تأخیر متوجه برخی اخبار می‌شوند. البته همه اخبار نه؛ بلکه اخباری که خود باب طبعشان نیست و تمایل دارند که به شکل دیگری به مردم انتقال داده شود، با تأخیر متوجه می‌شوند. از گذشته نیز گفته‌اند «سیاست، فقط اخبار، بلکه «آسیب‌ها» را نیز نمی‌خواهند به‌موقع بشوند و همین علاقه به دیرپه‌ی، باعث شدت یافتن آسیب‌ها در آینده خواهد شد. ترامپ هم مانند بسیاری از این قدرتمندان، پس از اصابت موشک به پایگاه آنان در عراق، دوست داشت که اعلام کند، خبری نیست، آسیب‌هایی که به سربازان و نیروهای نظامی آنها وارد شده

از هر دری کلامی

## ظریف:

### شکایت کانادا هیچ مبنایی ندارد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه شکایت کانادا درباره هواپیمای اوکراینی هیچ مبنایی ندارد، گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس مقررات بین‌المللی، اقدامات لازم را انجام می‌دهد. به گزارش تابناک به نقل از فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در حاشیه مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه در تهران در پاسخ به سؤالی درباره شکایت کانادا از ایران در پی سقوط هواپیمای اوکراینی اظهار داشت: این شکایت هیچ مبنایی ندارد. جمهوری اسلامی ایران بر اساس مقررات بین‌المللی اقدامات لازم را انجام می‌دهد. لازم به ذکر است، در شکایتی که به نمایندگی از خانواده‌های قربانیان هواپیمای اوکراینی در کانادا تهیه شده، آنها خواستار ۱.۵ میلیارد دلار کانادا (۱.۱ میلیارد دلار آمریکا) شده‌اند. وزیر خارجه سوئد نیز تلفنی با ظریف درباره سقوط هواپیمای اوکراینی تلفنی گفتگو کرد و در این گفتگو بر همکاری به‌جای سیاسی کردن موضوع تأکید شد. هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ متعلق به خطوط هوایی اوکراین بامداد چهارشنبه ۱۸ دی‌ماه پس از ترک تهران به مقصد کی‌یف در

شمخانی:

## گفتنی‌های بسیار مهمی در مورد دلایل شکل‌گیری بحران‌های اخیر وجود داد

### اطلاع‌رسانی می‌شود

خاطر نشان ساخت: بدون شک آمریکا به دلیل محاسبات غلط، هرگز فکر نمی‌کرد که جمهوری اسلامی با عبور از وضعیت روانی فوق‌العاده، دوگانه جعلی «جنگ یا تسلیم» را باطل کند و تصمیم نهایی را بر اساس «درک واقعی از توان متزلزل آمریکا» اتخاذ نماید و اقدام به «پاسخگویی کوبنده» کند. شمخانی گفت: ایران با اتخاذ تصمیم راهبردی درخصوص حمله موشکی به نماد اقتدار نظامی آمریکا در عراق، ایستادگی و واشنگتن را فروریخت و نقطه عطفی را در روند فرار نظامیان آمریکا از عراق و سپس منطقه رقم زد. وی اصلی‌ترین پشتوانه نظام تصمیم‌گیری کشور در امور راهبردی را حمایت و مشارکت مردمی عنوان کرد و گفت: معجزه حضور حماسی اجتماع ملت ایران در عرصه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و دفاعی هیچ‌گونه تردیدی برای ایستادگی در برابر زورگویی و زیاده‌خواهی دشمنان باقی نمی‌گذارد.

سردار حاج قاسم سلیمانی را نماد روشنی از اراده مردم ایران در پایداری از خط مقاومت تا سرحد شهادت عنوان کرد و افزود: حضرت امام (ره) سال‌ها قبل گفتند «ملتی که شهادت برای او سعادت است، همواره پیروز است» و امروز دنیا به رمز و راز از این کلام نورانی پی برده است. وی رخدادهای و تحولات چند ماه گذشته را بخش منحصربه‌فردی از تاریخ انقلاب اسلامی عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: گفتنی‌های بسیار مهمی در مورد دلایل شکل‌گیری بحران‌های اخیر و همچنین میانی تصمیمات راهبردی اتخاذ شده برای سردار شجاع قاسم سلیمانی را نماد روشنی از اراده مردم ایران در پایداری از خط مقاومت تا سرحد شهادت عنوان کرد و افزود: حضرت امام (ره) سال‌ها قبل گفتند «ملتی که شهادت برای او سعادت است، همواره پیروز است» و امروز دنیا به رمز و راز از این کلام نورانی پی برده است. وی رخدادهای و تحولات چند ماه گذشته را بخش منحصربه‌فردی از تاریخ انقلاب اسلامی عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: گفتنی‌های بسیار مهمی در مورد دلایل شکل‌گیری بحران‌های اخیر و همچنین میانی تصمیمات راهبردی اتخاذ شده برای



مدیر گردشگری و صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی:

## ایران در هیچ کشوری «دفتر اطلاع‌رسانی گردشگری» ندارد



«تمام دفاتر اطلاع‌رسانی گردشگری ایران در خارج از کشور تعطیل شده‌اند و دیگر نباید با تابلوی نماینده ایران در خارج از کشور فعالیت کنند.» به گزارش ایسنا، این اختصار عبادرضا اسلامی مدیر گردشگری و صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی به اشخاصی است که با عنوان نماینده دفتر اطلاع‌رسانی گردشگری ایران، چهار سال گذشته در خارج از کشور با مجوز سازمان وقت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فعالیت می‌کردند اما از ابتدای امسال، مجوزشان دیگر تمدید نشده و فعالیتشان با این عنوان، متوقف شده است.

ایران از سال ۱۳۹۴ تا اوایل امسال (طبق اطلاعات منتشر شده در وب‌سایت کانون جهانگردی و اتومبیلرانی) در کشورهای ژاپن (توکيو)، اسپانیا (مادرید)، ایتالیا (میلان)، چین (شانگهای)، چین (گوانجو)، چین (پکن)، چین (هنگ کنگ)، آذربایجان (باکو)، عراق (سلیمانیه)، کره جنوبی (ستول)، هلند (لااهه)، عمان (مسقط)، آلمان (برلین)، آلمان (مونخ)، فرانسه (پاریس) و انگلستان (بیرمنگهام) نماینده‌ی اطلاع‌رسانی گردشگری داشت. مجوز و گواهی‌نامه این دفاتر که از سوی سازمان وقت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری صادر شده بود تا ۳۰ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۸ معتبر بود. اوایل امسال معاون گردشگری با اعلام نارضایتی نسبت به عملکرد این دفاتر، احکام آن‌ها را دیگر تمدید نکرد. از بین این نمایندگان فقط مجوز دفتر اطلاع‌رسانی گردشگری ایران در شهر پکن چین تا ۲۳ دی‌ماه سال ۱۳۹۸ اعتبار داشت که اینک مجوز آن منقضی شده است. با این حساب، ایران فعلاً با عنوان «دفتر اطلاع‌رسانی گردشگری» نماینده‌ای در خارج از کشور ندارد. هرچند ممکن است وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بهره‌گیری از ظرفیت سفارتخانه‌ها و رایزنی‌های فرهنگی در خارج از کشور را در توجیه خلأ اطلاع‌رسانی و تبلیغات گردشگری مطرح کند اما واضح است که مأموریت این نمایندگان با متفاوت تا پایان عمر بابرکتش عمل کرد.

روحانی در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن:

## اگر حکومت پهلوی به انتخابات سالم و آزاد تن می‌داد، انقلاب نمی‌شد



بودیم، تأثیر انقلاب اسلامی تنها در داخل ایران نبود، بلکه به منطقه و جهان، مسلمانان و آزادخواهان تأثیر گذار بود. وی تأکید کرد: به همین دلیل آمریکا تحمل پیروزی انقلاب اسلامی و ملت ایران و بیرون راندن ابرقدرت آمریکا از ایران را نداشت. طبیعی است که این پیروزی غیرقابل تحمل باشد. طبیعی است که از ۴۱ سال پیش هر شب خواب بازگشت به این سرزمین را ببینند، آنها به‌خوبی می‌دانند که ایران چه مقدار اهمیت دارد و نقش ایران در منطقه چیست. رئیس‌جمهور تأکید کرد: آنها می‌دانند که قدرت ایران در منطقه یکی از بالاترین قدرت‌ها و یا به معنای بالاترین قدرت منطقه حساس خاورمیانه است، به همین دلیل از روز اول دشمن بزرگ ملت ایران، آمریکا و صهیونیست بود. وی ادامه داد: آمریکا می‌گوید چرا مردم انقلاب کردند، مردم آمریکا این است که مردم حق انتخاب ندارند. روحانی گفت: مردم در انتخابات خیرگرا قانون اساسی یک‌بار دیگر به انتخابات دعوت شدند. مردم برای همه‌پرسی قانون اساسی در سال ۵۸ یک‌بار دیگر به انتخابات دعوت شدند و هر سال مردم در هر موضوع مهمی به انتخابات دعوت می‌شوند. در هر موضوع مهمی از مردم خواسته می‌شود تا رأی خود را اعلام کنند. وی ادامه داد: ۲۲ بهمن مردم آزاد هستند که به خیابان‌ها بیایند، انقلابشان را تأیید کنند، بار دیگر با امام (ره) و رهبری بیعت کنند یا اینکه در خانه بمانند اما مردم هر سال انقلاب، راهپیمایی و حضور در صحنه را انتخاب کرده‌اند. رئیس‌جمهور گفت: انقلاب ما بر مبنای انتخاب بزرگ یک ملت در چهل‌ویک سال پیش و در انتخابات‌های بعدی به وجود آمد و تکامل پیدا کرد. روحانی تصریح کرد: البته روشن است ما در تمام مقاطع از روز اول پیروزی انقلاب با دشمنان قسم‌خورده و سرسختی مواجه

وزیر بهداشت:

## هیچ موردی از ابتلا به کرونا ویروس در کشور نداشته‌ایم

### صعنت دارویی کشور حداقل تا نش ماه آینده، تعطیل نخواهد شد



برخلاف اظهارات مقامات آمریکا که دارو و تجهیزات پزشکی و غذا مشمول تحریم نیست اما بیشترین فشارها را به ایران وارد کردند و اجازه ندادند که دارو را از کشورهای مختلف تأمین کنیم. وزیر بهداشت گفت: ویروس کرونا جدید، مردم مناطق زیادی از دنیا را دچار نگرانی کرده و خوشبختانه با لطف خدا، همراهی همکاران ما در هیئت دولت، هوشمندی بالای مردم ایران و مراقبت شبانه‌روزی همکاران ما در وزارت بهداشت در مبادی ورودی و استان‌های کشور تا این لحظه هیچ موردی از ابتلا به کرونا ویروس جدید را در کشور نداشته‌ایم.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در حاشیه آیین افتتاح پروژه‌های بهداشتی و درمانی استان بوشهر در شهرستان جهم، اظهار داشت: تعدادی از دانشجویان ایرانی که در شهر ووهان چین گرفتار بودند و مصیبتی برای ما و خانواده‌هایشان بود را به کشور بازگرداندیم و آنها تحت قرنطینه و مراقبت‌های لازم هستند و تمام آزمایش‌های اولیه از این دانشجویان، حاکی از عدم آلودگی آنها به کرونا ویروس جدید است و این آزمایشات هرروز تکرار می‌شود تا بتوانیم در پایان ۱۴ روز، آنها را صحیح و سالم به خانواده‌هایشان تحویل دهیم.

وی افزود: دیروز نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران از محل قرنطینه دانشجویان ایرانی بازگشته از چین بازدید داشت و اقرار کرد که هم نظام بهداشتی ایران، بسیار مقتدر و مسلط است و هم اینکه تا این لحظه، هیچ موردی از کرونا ویروس جدید در ایران گزارش نشده و وی روش قرنطینه و مراقبت از دانشجویان در ایران را به‌شدت تأیید کرد. وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: برخلاف اظهارات مقامات آمریکا که دارو و تجهیزات پزشکی و غذا مشمول تحریم نیست اما بیشترین فشارها را به ایران وارد کردند و اجازه ندادند که دارو از کشورهای مختلف تأمین کنیم